Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 550. Vigilii Pap. Annus 11. Ivstiniani Imp. 24. Totilæ
Reg. 9.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

Multum tam alii eisdem provincie locis, acceptis illis concessionibus Gothorum, & cessione facta Imperatoris.

IESV CHRISTI

Annus 1550.

VIGILII PAP. IVSTINIANI IMP. 14.
Annus 11. TOTILA REG. 9.

Vingentesimus & quinquefimus annus Domini,
post Conflatum Basili nouus, & bellum Gothicum
census quam agitur, Imperio vero luctuoso annis & gen-
tibus, quartus notatus a mensis Aprilis exordi. Quod
anno inter mensis Martio Vigilii Papa ad Valentianum
Episcopum Tomitanum litteras addidit aduersari schismati-
cos, qui in biconciis scriptis litteris illud vulgabant, i-
psu Vigiliu Papam Trium damnandum caput. impugna-
re Chalcedonensem Concilium. Cum n. eius se et cau-
plices haud leuitate perculsi animo resiliunt ex ipsius
Vigiliu Papae communione prudenterque quod esten-
tem accusatus considerantur rati, litteras militantes ad ipsos
Vigiliu agentem Constantinopoliter quos fuit Valen-
tianum Tomitanum in Scythia Episcopum Metropoli-
tanum, ad quem Vigil usq[ue] a scriptori d:

Dilectissimo fratri Valentino Episcopo de Temis pro-
vincia Scti Iusti Vigilius.

Pratermitia tua de eis scripta. Pontificalem in vobis so-
licitudinem in mei gratianae accessus missus Propheta: a filio per
sua verba co-potuisse aptari quid ad c. Salma. o gregem meum.
Oportet ergo obseruare item Iacob et quoque Dominus nosse vixit
seculari per quod ex d. Speculat orum re posita dominus frat. C. An-
dreas de ore meo verbis. & annuntiatus est ex me. & conve-
nito est. quos candidatos et diversi rumoribus rausi. inter-
eborant. ne et iros foris in sedentiam. qui sub praesertim Catholicis.
neque si mox fari a sim. ut non Christianorum corda fal-
lacia sua de per motu inire. & patris sui diabolis confite aduenient
maligno felicitatestratu. Evidens sita communione diu in sua
medicandis fratribus contur arde ad suerunt: quibus apostolus. le-
tio contraeretur ad peccatum. dicit:

Rogo autem vos, fratres, ut obseruetis eos, qui dissidentes & offendicula praeferentes doctrinam, quam vos didicimus faciunt. & de

offerentur & fecerint, quam ratiocinari facilius. ac
climat ad sit, & infra. Et per dolos seru oves & bineciliis
seducunt corda nunc entium. Vesper autem oblitus erit in emulo
dum dulcissima est, quatenus fraternaliter vestre adierat one
sapie communione fideles certos annatos a rectitudine ne via que
Christi est, gratia tamen. Ego sum via veritas, & vita, qualiter ma
linum animam tuam subfumante, sed si. Quod non posset, ut
ad amorem conturbatis aliquid quod Deus avertat, contrari
ad fons salutis tamen & formidat cum miseratione, que co-venit
Christianis propter ea veritas deitatis utriusque patet
tremens & ammantibus seniore tuos, & dicens tibi. Et a
Iustus Propheta habita fave & quis custodiens scire am, & regem
regurum ex ore eius.

Et quoniam Beatus noster Iustus & misericordia eius per filium nos fecerunt
cum his, qui pro actionibus fraternalibus Ecclesia in Consilariis
nepoli obrabantur, parsitare exiit in scutarii, et cum hoc
inimicorum fuisse merito, quod persona Episcoporum ibat, deputatio
Tiburtiorum in eis (quod abit) si non in locis & damna-
legant igit, quae deca in quaestio motu est, affiguntur nostrarum
Membrorum Confessio postea & bis Episcopatum, clementer legi-
tur definitio, & cum cognovent, nihil nobis. De nos incolunt
et, commissum, vel certe agendum, quod contra fidem primam a
fouemque reverendissimorum quatuor Synodorum, quo pro re co-
deinde sibi definita sunt iste, Nicasius, Cyprianus, populi
Ephesini prima, & Chalcedoniensium separati adesse fidem, aut vi-
tum ex eis, qui definitionis & praecepta Chalcedonenses per
scripti pueri, & gallicani, & vel grecorum p. auctoritatem
nostrorum inueniunt acut (quod abit) confessus, ut contra rationem
sed in omnibus apostolorum sedis Professum & ea recordationem
Loris Papae & predicatorum & syno. locorum adiutoria, ratiocini-
se. Fratres ita autem regimur, ut dimes non litem, &
cum fidem Christianam locis semper laeti & responda, in eis

Sed iam reliqua ordinet temporis
prosequamur.

1

Ektata' ad
yndum
Quine. A.B.
C. tom. e
fl. Rom. Et
vifl. d. Vigil
i.
H..
IGILH B-
ITOLAAD
ALANTI-
JANVM.
Ezech. 34-
Ezech. 9.

Learn. 34.

Digitized by srujanika@gmail.com

IV.

* pred.
Baron.

aficit, ut Euangelistas quatuor contraria sibi (quod absit) dixisse monstrarent: quibus a sanctis Patriarchis per Evangeliorum concordia liberos esti celesti sapientia contra dictum.

V. Quid nunc quoque sancti Chalcedonii Concilij aduersarij (inter quae etiam Ratiocinum & Sebastianum compertum istius anterius scandalum, quos alii pro meritis suis a fidei communione suspendimus: in quibus nos, si non respicimus ceterum, fraternitatem trans nos canonicae sententiae prelatum) qui sub praetextu sua defensione stulerint, ut tandem Synodus contra praelatiles tres Synodos dixisse quod absit) ostendunt. Quibus haec canonitum, Propheta dicitur et apertum dicuntur: Vere mendacium iuratus est sybili mendax sororium verborum Domini nostri procerum, & sapientia nulla est in iudiciorum enim longam suam loqui mendacium: ut inique agerent, laborauerint. Quibus si non posuerint, videntur blasphematores at sententia dicens: b: Ut destrahas inimicum & defensorem.

VI. Credimus enim, Catholicis Ecclesia filios, ea que sunt ad fratrem & consipicuum nostrum Mennanum Christopham, id est, de blasphemis Theodorei Magnojeni, ex qua persona, ut de Epistola, quia ad Mennanum Personam scripta ab Iba dictatur, & scripta Theodorei, que contra rectam fidem & audacie capitulo sancti Cyrilli falsa sunt, abunde possit sufficere. Quippe datus in confessione nostro superiori designato postea diligenter agnosco, quia in ipsa definitione fidet, quam sancti Chalcedonii Concilij factores secundum praesidentes eam treis alteri sanctae Synodes prouulunt, non aliquiput mutauerint, sed laudent omnia, quae a superioribus alla sunt, sancta definitione sua perpetuo labore firmaverunt. Tamen si post hec aliquo (quid non credimus,) dubitare voluerit, hortamus, ut cum rote, uterque quod ordinatum ad nos venire festinet: quatenus iustitia administratione cognoscatur, omnia, que decisorum nostrorum, & antefatuarum quatuor Synodorum summae de via radicem sive illa scripta que temporibus, a nobis inviolabiliter suavi feruntur.

VII. Quaratione percepit, jubilat (sicut operis) de Christianissimum animis scandalum, pax Dei placita in eis Ecclesia libata perdiderat. Hoc quidem fraternitatem tuam credimus salvantam, ne veterum praedicatorum Rustici & Sebastiani, aut iliorum, qui praeceps eorum presumptione probantur esse particeps, scripta fulgurant: sed & viuunt ad eum pertinentes orationem idoneos, ne vel ipsi a praeditis relevant aliquiput distinctionem, vel falsificari eorum veteris animum sive credulitatem accommodentur. Deus te insolentem confundit frater charitatis. Dat. 15. Kal. April. Imperio domini luctuosa perpetui Augusti anno viginti annos. Confutatio, post Confutatum Basilij viri clarissimi anno mortis, post Ioannem presbyterum & Apocletum, & ipse directe eam per Maxentium hominem suum, hadenus Vigilius Epitoli ad Valentianum, cuius mentio fit in litteris Iustiniani Imp. recitatis in Quinta Synodo.

VIII. At non Oiens tantum, sed & Occidentalis Ecclesia, hoc eodem concilio est terra mortu: culus rei fidem quod faciunt legato missa ab Aureliano Episcopo Arelatensi & littera dar. Anatolio Constantinopolitanus ad eundem Vigilius Romanum Ponitensem: de hoc enim ipso quarent, num videlicet veru esset, aduersum Chalcedonensem Coriellionem aliqui ab ipso esse testata, quidam rectificari Vigilius Papa, ipsius que exstantiundate littere docent, quae sic libet habent:

Dilectissimo fratru Arelatano Episcopo Artilio-
rensi Vigilius.
Fraternitatem vel respondeat tibi illius, Arelatensis de-
ferente, suscipiens & gratias referimus diuina clementia, quia
sollicitudinem vestram in fidei causa, vel in offi- & opinione perso-
nae sancte legimus canentes mandauit, ut digna & charitatis re-
verba Dei & conuentus apterum, quibus ait: eligere sacer-
dotes ex eum. Littere ascendentes ad alterum meum, patres coram me
nomine magnum causu diebus vita tua. Necesse ergo noluimus,
charitatu vestra sollicitudinem brevi inter quatuor tempora
per quatuor annos tenuum relatare colloquio quatuor annis mediis
nubilis est, nihil nos penitus admittit, quod decisorum nostre
Synodorum, id est, Nicene, Constantinopolitane, Ephesina prima,
atque Chalcedonense, insinuat (quod absit) est, contrarium, aut
quod ad personam tuam immorium pertinet, quia definitione eiusdem

sancie fides subscripta erunt, vel sanctorum praedecessorum uulnero-
rum Celestini, Xysti, Laurentii, accedentium atque se-
quorum, definita reperiatur aduersum, sed a nobis omnibus pre-
dictis Synodis unam reverentiam, quamque fidelis creditat
indubitate exhibet: & eos, qui omnes supra scripta quatuor
synodos in rectitudine fidetur sequentur, vel utram ex ipsi, vel
omnes in fidei eprudent, aut reperire ait in iuris, vel repu-
diare nituntur, abducimus. Sed & ea, quae in eiusdem sancta fidei
scripta plentis etiam est, qui si leni beatu Cyrilii, quam sancte re-
cordatione Leo praedictor nos et praedecessores vestros allo-
que datus probavit & laudans scripta, & Chalcedonensem ve-
randam S. Synodus legitur protulisse, alitercum Patrum, quis
apostolica fides & uiles suis episcopis arguit sciat hinc, excedenda
superius impian vocauerit.

X. Fraternitas ergo tua, quem apostolica fidei per nos constat es-
se Vicarium, uniuersitatem Episcoporum nominat, ut nullus aut falsa
scripta, aut mendaciorum verbis, aut nuncius quibusdam
benignus, sed post primi Appellationum (scientem conuenit) verbis sa-
cientia, dicuntur ei: Ad utramque vestre diabolico vilio superius cur-
rit, quarene vos deseret, tuus scripta fortis in fide. Et quod
item Doctor Gentium dicit apostolus: Ego autem vos fratres,
ut observetis eos, qui dilaciones agnoscent, & offendunt praeclarum
quam vos diabolus faciunt, & dicunt ab illo: In Domino con-
fidentes, quia (sciat prefatis sum) ab apostolo fidei tradidit, &
a predictis sanctis quatuor Concilis declarata, & deces-
sibus vestris & ab antedictis Patribus predicatione agnoscitur
confidit, & suam voluntatem tenemus, tenemus,
veneremus, & vinceremus, atque defendemus, & contra
eum facientes apostolica auxiliariate damnamus.

XI. Sed quanta potius per suum nostrum Anastasiuum de his,
quae gloriantur, & reuerteri non indicare necesse est: & cum res domi-
nii nunc non elementissima, Imperator quis prouest, Deus,
qui cor ipsius tenet, inuicere, reuictare, prouicerit: bonumque
qui regnus eius non fecimus, quia & biens offerat, & ita
qua, qui non natus, & nesciatis prouidet: donec foremus
Principes, sicut desiderat, Dominus adiuuante, ipsi subuenient. Illud
quaque credimus fieriendum, ut quia scriptum est: Frater fra-
trum eundem excedebat: & se credentibus in Domino
Actuum apostolorum scripta refutat. Quia erat creden-
tibus in Domino cor tuum & anima tua: ut si fraternitas restet
in hac quoque parte sollicita: & gloriose filii nostri Childeberti
Regis, quem Christianissime studio reverentiam integrum sedi
apostolice, ut in Deo perficie voluit, cognoscimus exhibere, sup-
plicare possemus fieriendum, ut quia scriptum est: Frater fra-
trum excedebat: quatenus in tanta rerum necessitate curia
Ecclesiastis Dei sollicitudinem (fieri & confundimus) Christiana de-
nitione perdidit: ut quia Gerbi cum Regis suo in ciuitatem Roma-
num peribebant ingressi, hec ei dignatus scriberet, ne si in Ec-
clesia nostra praevidetur (quippe velut aliena legis immixtus) &
aliquid faciat, cui seru quilibet ratione permittat, unde Catho-
lica fides & Catholicus sicut est Regi consumens, ut
fides & Ecclesiam, in qua Deum illum videntibus baptizari, omnibus
debet virtute defendere. Scriptum est enim: Vnde ergo dicit, De-
monus, quia glorificantes me glorificabitur. Eftina ergo, frater cha-
ristae, qui te sancte fidei sinecure persistens, Ecclesiam pacem,
qua vel a Deo per meritum sacerdotum tibi commissa est, vel a na-
tus per apostolicam autoritatem vicaria possit mandat, compe-
tentem fiducia uolens, Disproprietate, angustias, & Vicarium te
fidei nostre digno Deum est operibus. Deus te conferens fra-
ter charitatis. Dat 3. Kalendas Ianuarias, Imperio domini nostri Iu-
stini anno perfecti Augusti anno 24. post Confutatum Basilij V. C.
anno octavo, & per lumineum quem Anastasius dicens, hacte-
nus Vigilius. Mentio huius Episcopoli fit in luctuoso Im-
peratore in litteris ad Quintanum Synodonis datis & ibi-
dem recitatis. Porro hic Arelatensis, ad quem Vigilius
scripti, clausus sanctitate, agiturque eius celebritas an-
nua die de cuncta festa lumini.

XII. Quod autem Vigilius Papa his ad Arelatensem litteris meminit de Viba Gothis capta, rogatque, ut de eius
incolumitate apud Childebertum Regem Franco-
rum agatur: bene haec contentio sis, quia Procopius sub hoc
codem

c. Vigilius epist. 4. Quidam 1. epist. Rom. 1. epist.

IX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIX. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

X. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XIV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XV. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVI. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVII. Vigilius ad Ayrelinum. ARELA. EPISTOLAE.

XVIII. Vigilius ad Ayre

ecdem anno decimo quinto belli Goticis narrat, minima hoc anno ruris proditio florum Vrbem Gothicis celsis, his exceptis, quin in Ecclesiastis secesserunt quibus cum ceteris abire iussi, & iam delirant habitatores. Vrbem ac defolatam relinques sicam Tonas confilium intulit: quo nimis id facere, & requisitus per Aurelium a Vigilio opportuna oblitero occasione definit: nesciit cum Tonas ab eo siam in maximorum petuisse, & eo praetextu resuscitare ille, quod Vrbem caput Imperii definitum huiusmodi relinquit, & summa gloria par sit spoliari: factum est, vt Tonas cives also migrare iussos reuocari in Vrbem, quam & nouis adiutis munivit & illustravit. Sed haec omnia Procopius luctus. Idem vero inferius subdit, magno cum exercitu post Liberium Patrum cum missum esse Germanum, cum iam Tonas Siciliam invaserit. His adiit, quo & Schonus populis iterum, istro transfluo, Illyricum & Thraciam devolutauit, & summa crudelitate in necem omnium incolarum suorum, exaratur humano longior, præstis pugnae quoniam ad propria remeauerit. Quae autem per Germanum gesta sunt, anno sequitur idem Procopius narrat.

Negat hinc tamen h. Iustinianus, qui prius o. vt de cœde Imperiis fibi subditos ab hostiis invasione defendere continebat, exigitus præsumit quatenus quidam amers mortuus incunili certamina, obtentu firmante puer Ecclesia, sed revera turbanda e. stabilitates, que de Capillis Tobis, Infligante, imo & scendente Theodoro Cesariorum, flavi fecerunt, hoc anno (v. infra eiusdem) curadit, vt Mopsustus in Syria Synodus cogenerata quia Theodosius eius claudit Episcopante centum & cinq. ius ipsos defuncti facta atque alia de eo monimenta cognoscuntur. Porro homini in his omne studium impeditum, & ob id in primo Imperi regimine fringenti, illud fuit vetus prouberibus occidendum, Nam & gratia. Dum enim amplius, quam per eis, autem adiutum oculalis serentes, sub pretextu consolando, & pacis in Ecclesia reintegrande, facti formi sedis in inferius, licta dogmata in dilectionem adduxit, inter Catholicos Scholam diuinum incepit, & ipsum Romanum Imperium barbarem deo iustum reliqui. Quemadmodum his lepe Procopius, nempe de cura Reipublicæ etiamnam redditum s. g. uocem, nec ea quæcunque solitudo bellicis res errat.

Se ad Vigiliam rededamus, qui schismatiscum factione adeo vexabatur, ut & s. quoque clericis complanib. defactos, ab eisdem ind. g. illius viceretur tum dictum, quod ipsius dicitur, ut p. 10. Odeum vobique vulgaris, stolas ad diuersos (vt vidimus) cogenerat scribere apologos. Quamobrem quod in gressu diuum verget in celo genitor Ecclesiæ virtutis, & que diutius tolerare, patientia que differt, nonnulli grauata mala in Ecclesiæ inferre cognoscens: adiutoria defectorum clericis nos, quin cultus hostium militabant, censura Ecclesiastica lib. agendum se ipse purauit. Collectis igitur, quibus tandem, Italicis Episcopis, aduersus eoldem, præcepit vero Rutilianum & Sebastianum, cuiusmodi damnacionis sententiam a proclamie, cuius fieri mentione Epitola lib. viii. in Quidam Synodus:

Vigilia Epiphany & Epiphany & Sebastian.

Dicit vero, Rutilus & Sebastianus, canonicos & decessorum nostrorum decessus congruentem visionem inservi, pro Apollonius camaderatione defabulam. Sez. quia Diuina Genitum in corrigebatur durata (quod a nobis cum nimis tristitia hunc) verberando, multa, quibus airis: Ne, ne, quis patientia Dei ad pacem suam nos admittit? Tu autem secundum durissimum tuum & impotenter eos, obsequari us tibi eram in die ira. Ut excessus regio ex pluvia pauci interierunt (ne quantum possumus) defecimus: veniente usoribus in regulam cunctam, ut Rudice deo aliquo nobis ignoramus leges, qui dominem loci iurius leges non ducit, & placet committere diceret, que excepimus, si non probolueamus (quod ab aliis) opinionem aqua annam latere patuerint: ducere quoque de se uoluimus, quia pax de nostro, etiam te præfere, sicut aperuit. & pro-

affiantate, quoniam nobis a germano, quem diliximus, ducobaro, & pro te, quid nos te ad Lustrum prouiceremus effusum, frequentem & secreta paterna monumus charitate, vt si ea, qua de te discendant, ex aliqua parte cognosceret, a talibus temperates: ne, quia Dei causam indiscutam, non patrem, quoniam ratione relinquere, canonicum per nos in te iudicium proueniet.

Tu autem non oculum admotoris mentem nostram audire malevoluimus, sed etiam (scilicet scriptum est c. Argue parentem & adamantem te statim, & oculi habebut te. Et iterum c. Non intelligere, vt bene agerit, iniquitatem metuans est in cuniculo suo) ad hoc malitia tua perdulita est, ut nostra admotione contempta, in odorem potius prohaires, & occasione queriles, quatenus causa Capitulorum, id est, de dictu Theodori Moschensis, eiusque persona, sed & de Epistles, que ab Iba ad Martinum Petrum pertubuerit scripta, nesciam & dictuorum Theodorei, que contra reclamantur & Epistolam beata recordationis Cyrilii Synodicanam ad Nicorianum (cum duodecim capitulis, quoniam & sancta Synodus & beatis prima suscepit, & leata Chalcedoniensis Synodus ad concordias Nestorii risuans in definitione fiduci legislator posuisse que, tecum instant, certum est flagrata: ita ut filii nostri S. patro & Pauli discipuli, sed & Sargento Notariorum Primitero clamitaris, dicunt: Non solunt nomen & scripta Theodori nos sustinuerit, ut nos debere damnari, sed & territoriorum eius ipsorum, ut potius est: & si ossa eius cum laudique seculum & epulatur, & cum eadem territorio incederet, grataanter accepit.

Et cum necesse esset, vt negotium, quod fuerat in indicio nostra perdulatum, se etiam quam maxime inter aios tam jaceatis ordinis, quam sequentiis contentiente, sententia finiretur (quod confortificum) & quid de eodem iudicato fuerit, quoniam etiam in Palatio vt fratris nostro Menno, ad quem interpretamus, clerici tradicetur, infestis, nulli habebit recordum: ita ut filii nostri Sargento Primitero petentes (cedam ipsam iudicati nostri), vt apud se pro loco suo secundum consuetudinem emeret, per multis dies dare penitus notulles, conseruantes exemplaria per puerorum facientes ac laicos, sed & per gloriosum puerum Tyrannum Magistrum militum, ab quo laicos in Africana provincia defunctores: quod in Ecclesia nostra & diaconia nonquam factum est: ut nobis etiam nesciuntibus, etiam exemplaria definirentur.

Nam & sabbato sancto, quo ipsum, se (scilicet prefatis sumis) immunit, proutlum iudicatum, in Ecclesiæ sejum processisse, & communicasse, & officium tuum implisse cognoscere. Nam & eodem die recueritis ab Ecclesia, & episcopo nostro quoniam peribit. Iuliano hoc docens, quia mel ut si non petuit, quam quod factum est Iudicatum, & horribile. vt Domi oraretur, utique quod factum est, tolleretur: Quod etiam, sucedente Domino dei Pacifici, similiter effectus: & dum in eadem peruanando sententia, alios, vt iudicatum nostrum libenti animo querentes, nihil loquuntur h. ab. a. s.

Nam dum antea h. Ecclesia apocrisia eiusdem iudicari exemplaria nos dare petebat, differremus, sed beo magis instum esse predictum Apocrisarius dicendum, vt a fratre nostro Menno patrum exemplaria petentes, ac quem a nobis videbatur suffragium: ut autem publica voce depoferet, dicens Dominum Leonemita de Epis. a sua diversitate exemplaria distingue, nescire debere possit, afferendo qui inveniatur, nisi inveniatur iudicatum nostrum exemplaria de jure nostro edita tenuerit, qualibet ratione postea refutari possit.

Nam dum occasionem iusti ad Siciliam reperisset, & iudicatum nostrum, laudique ait, voluntam filii nostri diaconi Primitero usque tunc manifestum est subscrifit. filius nostrus Pelagio diacono, aliquis duxisse voluntate protantela, ne ad aliquid inueniret, sicut potuisse, nobis etiam ignorantem sive in membra conscriptum, & in brevitate quadruplicatum, & inseruens copiam minus quam destruxit. Nam & Vincentius secundus regionis diaconi iterum a nobis posita ad Siciliam directo per eum filio nostro Pelagio diacono similiter scripsisti: sed quoniam memoriam subdiaconi profere nescivimus, ut ilium, qui in membrana scripta portaverat, procedere potuisse: quoniam nō restituit, ea quoniam membrana scripta, Pelagius diaconus in profersense recipit.

Ergo

XVII.
c. Prov. 9.
d. Psal. 35.

XIX.

XX.

XXI.

XXII. Ergo dum & tept omnia in immunitate profaciam faciat in-
dicatum, & tanta in indicata leude fiscusser per multum
tempus scriptis, & ecceps, & nonquam te credentes ad hoc
posse rectulisse deniare: innotescit te subito post hoc quadam
animi levitate, vulgante opinionem competrerem, & cum aduersari-
us Ecclesie, qui contra Iudicis nisi sermone nisterantur, &
a nobis per iudicari ipsius tenorem in communione suspicere
crederet tractaret. & dum solum nos dicimus Paulus ad Italicum
discideret voluisse, postquam & ad eum perirent, quod scandala-
tum Ecclesie in communione adhuc nostra postea fecerit; &
hinc & in Africana proposita, vobis antea defendendo & laudando
indicatum namque, eius exemplaria destrinasti: sacerdos nesci-
erunt rati corporis in silere & discere per sive numerum sicut, producere de-
bentes, quod in consilium vel celare minime posse.

Conflantinopolitanae ubi enim pro solo faciendo scandalo venient
festinas, quantum & sequens exato declarant. Religamen-
tis Constanti nobis sermone, quem de prefatis capitulis ad
Menam huius cunctis Antiphonitis descriptis elegimus, in conse-
cute suacionem, subiacet econtra nomine, vel nomine quoniam clericorum
publica vix lundebat, ut ex sola iudicatura nostrum ordinatum
arce prolatum omnibus (hunc prefatis summis) clausio-
queris. Dilexaverit Theodori Monachus, illius afferens in Romam
nun vi re inter aliquos codicis invenisse, que confirmatas omni
executio & blasphemis esse compresa. Hoc diuenda, in no-
stro quoque, & in Ecclesia publica & in plazis officium dic-
camus implebas, et locis ad Placidias, pise Palatium
Placidae, ubi Vigilius Conflantinopolitani morabatur, pro-
prio Synodalis Acte declarant, sed habuit haec idem Vi-

XIII.
Tunc vero memoratio nob̄ cap̄ immixta dicuntur, ut
aut corrigeret ab his quia illuc factus, sub nosre presencia
clericorum promovet, aut certa petitione adiungatur, ut
& variatatem tunc aquae salutis ac eo salutis quem &
præmio grebat, debellimus accipere: ab hoc est propter voluntate
perdulit, ut illa Evangelii sacramenta praeflaret. & ver-
ba tua a Notario scripta in hunc tentorium firmo, quoniam inter-
alia leges pronostici, te nonnunquam a nob̄ penitus obsequio
difficiuntur. Poppumque vero pitor te Sebastianum pro solo fonda-
ti faciendo (fuit & multa ipsius venientem in Conflantinopolim
monstraverunt, & eis pater edidicis) nesciret advenisse, ita ut
maxima mea intentio factum est, conservatione tunc vos contra
flatus et ceteros, non solum omnes facientes, in appetitu
quæ pro uno per etiam scandalum.

Glossa.
Nativitas Christi Ædi Domini & Salvatoris nostri se-
cundum carnem prestant anno dies aduenit, vocatum te, quia ad nos, quæ præparavimus te scilicet in Dalmatia, de-
recepimus peruenisti: & secundum opertus, secundum be-
scamblis, qui contra Apolliniæ fidic confusa in sarcina sunt applica-
torum probasti, nisi coram te communicatione (sic dicitur)
fidei socialiter nob̄ es, & si non Deus atque transfigurata
Ecclæsa removat, queramus ista, & veritatem ma-
nifestem ergoque secundum causas redimicemus. Tunc
tu conscientia tua reatu perterritus, quia contra Apolliniæ
fides confusa, occisionem tibi diabolus, disfiliatus, re-
queretur. Nam cum te pro certo mandato cum Ioanne Epis-
copo & Sanguine Præmicerio atque Saturnino Confusione no-
stra & Monachis fratres nostris huius ciuitatis Antistitis

XXV.
Postea vero: abnobis ad Dalmatianum patrimonium mutari sumus precibus postulatis: quod nos feci, tamen rite fecerat autem, animo libere consensimus. Quia tam in Salomone vnde pro ordinatio patrimonio advenit: quantum ad nos posse: si plurimum non relatione perdidimus: illuc te & a fide Apostolica per debitos ordinatio missus: quod: que His- torium tua precepta cantata Episcopos contra confundentur Romanis vel sub Ecclésie & fidei Apostolica constituta sacri ordinibus applicaverat: non solus probare penitus nullum: sed nec nobis de hac causa suspicere: vel quando Thebaenali apud occurserit: mensuram conscientiae mea nevero quidem suggerere volui: et cum illa auctoritate cum legitimo & rationabili ordine facta expositus sit: ut a quicunque procedere: & eorum faciem et communione venerabile est report.

XXVI. *Iustus Theophalpae et Dalmatianum patrimenti reges cam-
satremus ei: ex qua proxima frequenti te assecere non
nisi, te non ante discedere, nisi omnia scindamus: ut crato-
rem tuam tam de Dalmatianum patrimento, quam de Prae-
lato coligere possemus. Sed tu omnia pretermittimus, ad*

adversari animo, quod regis maiestatem nescierunt, sed tamen
quam a Romano dicente sequentes scripta, simpliciter cre-
derunt, ad tantum fidem operari fallacia vestre peruenit
in hunc sanguinem aliquibus locis intra ecclesiam (quod diec
vixit) fonderet: & omnem legem Ecclesiasticam superbo
spiritus sensualiter violabat: sanctarum quoque regularium con-
fessiones inuenit affectus, impas & que non sunt licen-
ti, per invocari contra nos prouincias falacter rebucan-

Nuper etiam malum usum addidit peiora prioribus, domi-
num Leuum praecepit nostrum in Theodori Mopsticeni-
ditate, qui contraria fidem legitime scripsit, consensum pre-
dictorum formasse, dato scripto ad Christianissimum Primicerio
dominum filium nostrum, antistitutus auctorare, hac enim
& facilius habet ut suis citatis a nobis superioris scri-
ptis. Sed pergit: Absit ergo quemlibet credere Christianum
quod aliquip tale, quod contra vestram fidem a quolibet inuen-
tiorum scriptor, ilius tanti praesula sanctius suscepisset: quippe
ex eius manus epistola sua & Neffarum & Eusebii testi-
tel ei postea quoniam per legem sententia condemnatur. In
quo remigata scripto etiam contra diuinam Scripturam non so-
lent iure dicti mutari, sed etiam quod dicti rebus ex ipsi quo-
que principiis facilius in manus irrogare tentat, quatenus i-
gnorantem Christianum populum diabolus amplius deciperet a-
juncta.

Hec et resolvente per multa tempora patientia sa-
vidisse, regere diuina, credentes vos scriptum respicere
& obsecra tempore. Sed quis sensu & secundo adhortatione
in istis per fratres nostros Episcopos, id est, Ioannem Marca-
num, Iustinum Cingalancum, vel Sapatum filium nostrum
a quo dico, ne non & per gloriosum virum Patriarchum Cate-
logum, & religiosum virum item filium nostrum Senatorum,
discipulos filios nostros communis, noscum audire, & neque ad
Eusebium, neque ad nos recueri (sicut omnes facisti) voluntatis de-
scriptio superius: & ideo necesse nolo est in vobis canentes vindictare
ne deinceps diuinam Scripturam incepitionibus sub-
ire: scriptum est enim: Videtis fore, & simul careras
coram, & cum adulterio tuam ruan ponebas. Et ipse Do-
minus, ascaluator mali dicit: Quod si oculus tuus dexter
fundatur, te, eras enim & procul abite: expedit enim tibi, ut
prosperas incederis causa, quam totum corpus mittatur in
genitac. Et quantum iste intellectus magis de officiis Ecclesie-
tanis proximus uero religione & scandala in Ecclesiis miti-
tibus sanosq[ue] debet apari: si & alibi nos admettes, di-
uersi: Operari vobis (canenda), sed ve illi, per quoniam venient.
Et hanc Apollini famili predicta ratione dicit: Vnde & ab-
fundant, vos vos conturbant. Et iterum sancta Scriptura nos
conuoca dicens: Eius penitentia Concilio, & exeat cum eo
coram.

Oportet ergo nos iam post tantas admonitiones in vobis,
Kilia & Selziam, peraudierat Petri, cuius nos Domi-
nus filii voluit dñe ferire, regulariter vindicare: propter
nos fratrem Iustinius differamus, omnium Ecclesiasticis ordo solu-
tur. Ideque (quid nolumus cum genitu, sed cum beati Petri au-
diuntur) quod supra scriptis excepcionibus alienis vos a
diuina esse bene determinauimus, & omni ministerio officiis Lenti-
tibus, predictum vobis honesti auctoritate penitus fabulosum
nihil iterum licentiam habent, ut ex Leuctrio nomine aut
grado aliquid facere presumatis, vel sub nomine diaconorum
sacerdotum D e i contuberniis Ecclesiam: quippe ex Apo-
lo: ad Corin. 11. 19. & Patriar. regulis, contra quas nostra spi-
ritus superius atque religiosus fecisti, vos eum dignas damnatione
presentis auctoritate disponimus. Et ut vniuersi nos haec pro-
bem, in quo nos Deus esse voluit, & auctoritate beati Petri Apo-
lo milie scilicet cognoscant: canonum constituta possumus,
que sancta Chalcedoniensis Synodus apud se relecta laudans,
subiecta haec ex Actis eiusdem Concilii Chalcedonien-
sis.

Actum Archidiacorum relegit: Si quis presbyter aut dia-
conus suum contemnit Episcopam, a communione senecipit
sacerdotis Ecclesie, & secretum collectam facit & altero constituit,
& nullum eum Episcopo confitetur, & noluerit eidem acquiesce-
re, nequaquam & prima & secunda vocanti: hunc omnino dan-

nare, nec unquam hunc curacionem mereri, nec respire cum posse
honorare. Si autem permanesetur turbas faciens & seditiones Eccle-
siae per extraneam potestatem: tangam sedis suam debre compri-
mi. Omnes reverendissima Episcopi clamauerunt: Hac inusta regula:
haec regula Patriam.

Pater fluentes, ut in nobis viventibus (sicut optamus) sub
honestitate & mansuetudine canonice ponentes matrem re-
cognovimus Ecclesiam, competenter a nobis via concessatur,
Si vero (quod non optamus) sub regulari penitentia ad matrem
Ecclesiam confusa diffidetur redire superbia: Conscitorum in
robis, quorum regula possumus, censura seruetur: ut nullus post
transitus nostrum contra Constitutum nostrum, quod ex beati
Petri, cuius locum sicut immemori gerimus, auctoritate profi-
ciens, canonum regulas exceperint, in Ecclesiastico gradu andeat
reverare lemmem: Gerontium, Seuerum, Importunum, lo-
annem, atque Demodici, quos constat vestra coniunctionis &
confessionis esse participes: quos nos patentes bonos, milita-
te Ecclesia, cuius Deo prefidemus auctore, nostro tempore secura-
m, tamen vt & ipsi possint & diversi cognoscere, de Sabadiato-
norum & Notariorum vel desensorum officio presenti se sententia
nonserint sive depositos, & nullum penitus in Ecclesia nostra gra-
dam viterius detinere: nisi fortè (sicut prefatsum), nobis in
hac luce superflibus, & ipsi penitentia canonica colla submis-
sunt.

Felicem etiam monachum Afrum, qui Gildiano monasterio
dictus praefuisse, & leuitate sua atque inconstancia congrega-
tionem eiusdem monasterii per diversa loca certum est diffidetur:
& vestra penitentia invenitur eis, cum vniuersi, qui cum vel
rotundum clerici vel monachii, quem laici post praefacta interdi-
cta in aliqua vestra se societate polluerunt, aut confessionem confi-
liamque praebeant, regularem in hi, quae item superba legitur,
confutamus manere sententiam: quatenus in hi reverendus ordi-
ne feriat canonico, nullus praefatus pacem, quam Dominus di-
ligit viterius Ecclesia perturbare. Praesentem autem sententiam
per Ioannem Marcam, Zacheum Scylacenum, Italianum
Cingalanum fratres & coplicos nostros, sed & Sapatum at-
que Petrum filios nostros diaconos, necnon & filium nostrum
Surgentum Primicerium Notariorum, atque Serum D e i
subdiaconum regione prima, necnon & Vincentium subdiaconum
regione secunda nostre, cui praefidemus, Ecclesia, vobis nosci-
mar transfigisse, haec tamen Vigilius sententia in schismatics
lata.

Quamvis autem ita hoc anno Constantinopolis a Vi-
gilio Papa aduersus schismatics decreta fuerint, nequaquam
tamen conflatum schismatis fedatum est, sed magis
excitatum, vtraq[ue] parte aduersus ipsum commota, nimil
cum & capitulorum defensoribus ob damnata. Tria illa
capitula, atque etiam ob non dannatos aduersarios:
& impugnatoribus Trium capitulorum, eo quod silentium
superius ex verbis ipsius Vigilius in sententia de Theodo-
ri Caesariensis damnatione relatis. Horrendum plane
spectaculum reddetur cunctis spectantibus exorta, tribus
simul ex aduelto flantibus contraria ventis, maris i-
sta tempestas, qua nauis illa, que typum gerit Ecclesie,
agitat, Catholicis aduersus Catholicos confligentibus,
& ipsi etiam Romanae Ecclesie clerics aduersus
suum Antifititem rebellantibus. Gratum id tantum fuit
haereticis, illis praefacti, qui mentito Catholico nomi-
ne, Orthodoxos inter se cellos, ita contrarie inimicum
pugnare fecerint. Ad tanta fedanda diffidita cum vni-
cum illud esset excogitatum remedium, ut vniuersalis
Synodus haberetur, quoz sibi coaducent possent, Iustinus
nun parate folicetus, Mopstetenam Synodum agi curat:
ut aliqua inde Patribus de damnatione Theodori Mop-
steteni facta olim afferret.

Hoc eodem igitur anno (qui vt dictum est) nonus
post Consularum Basili numeratur. Mopsteten in Ci-
clia celebratur Synodus aduersus Theodorum eiusdem
ciuitatis Episcopum centesimam iam ante annum de-
functum: vbi ab his, qui conuererant, hoc actum, vt ad-
uersus ipsum Theodori accerrimos defensores, e loco i-
pso, vbi federat atque scriperat, antiqua proderentur
memoriae, si que de ipso ibidem adhuc reliqua essent.